ПРОЕКТ
Иловлинская  районная  Дума
Волгоградской  области
403071, Волгоградская обл. р.п. Иловля, ул. Буденного, 47
Р Е Ш Е Н И Е

от  25 марта 2022 года           №  43/208
Итоги реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие традиционной казачьей культуры, этносоциальное развитие населения и поддержка государственной и иной службы юртового и казачьего общества «Иловлинский юрт» на территории Иловлинского муниципального района Волгоградской области.

Заслушав и обсудив доклад заместителя начальника отдела по делам молодежи и спорта администрации Иловлинского муниципального района Сосницкого С.М. по вопросу «Итоги реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие традиционной казачьей культуры, этносоциальное развитие населения и поддержка государственной и иной службы юртового и казачьего общества «Иловлинский юрт» на территории Иловлинского муниципального района Волгоградской области»,
Иловлинская районная Дума р е ш и л а:

1.Доклад заместителя начальника отдела по делам молодежи и спорта администрации Иловлинского муниципального района Сосницкого С.М. по вопросу «Итоги реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие традиционной казачьей культуры, этносоциальное развитие населения и поддержка государственной и иной службы юртового и казачьего общества «Иловлинский юрт» на территории Иловлинского муниципального района Волгоградской области принять к сведению.

2. Отделу  по делам молодежи и спорту  администрации Иловлинского муниципального района активизировать работу  по патриотическому  воспитанию детей и подростков. Обобщить и распространить  опыт работы «Казачьих классов» Иловлинского муниципального района.

[bookmark: _GoBack]3. Особое внимание уделять допризывной подготовке юношей к службе в армии совместно с военным комиссариатом.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию Иловлинской районной Думы по социальной  политике.

Председатель Иловлинской
районной   Думы                                                                                     Д.В. Плеско